

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZTWIE

No. 30 (5c)

Milwaukee, Wis., Wtorek, 5 Lutego (Feb. 5) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Krnaska
536 West Juneau Avenue
Telephone BLrandway 6-1978
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

Ameryka Załatwi Sprawę Środ. Wschodu

WYBUCH W KOPALNI ZABIJA 37 OSÓB; GAZ WĘGLOWY POWODEM WYPADKU

Doświadczeni Górnicy Przewidywali Nieszczęście, Bo Zagłębienie Było Wypelnione Gazami

BISHOP, Va. — W następstwie wybuchu gazu węglowego w miejscowej kopalni węgla, 37 ludzi utraciło życie. Wypadek był jednym z największych od 1951 roku, kiedy to w kopalni w West Frankfort, Ill., 119 osób zginęło w podziemiu.

Wypadek wczorajszego zdarzył się w kopalni mieszczącej się o 337 stóp pod ziemią. Zgodnie z oświadczeniem ludzi, którzy podówczas znajdowali się w tej kopalni, wypadek był przewidziany, gdyż większość zagłębienia była wypełniona kurzem węglowym i gazami.

W kopalni tej 180 mężczyzn było zatrudnionych w wydobyciu węgla, lecz zbiegiem szczególnych okoliczności większość ich zdołała uniknąć śmierci.

Wkrótce po wybuchu, zarząd kompanii otrzymał telefoniczne zawiadomienie od Raymonda Owensby, jednego z górników, znajdujących się blisko miejsca wybuchu. Owensby powiedział, że w miejscu, gdzie on się znajdował z gronem innych górników, wszystko było w porządku i że gazy zaczynały stopniowo ustępować ale... okazało się, że Owensby wkrótce potem został zatruty gazami w tym samym szybie.

Kompania ta produkowała dwa miliony ton węgla i miała rzekomo wszelkie zabezpieczenia przed takimi wypadkami jakimi się wczoraj zdarzył.

LEKARSTWO Z ROGÓW I RACIC BYDŁĘCYCH

WARSZAWA, Polska. — Cenne lekarstwo z rogów i racic bydłych produkować będzie już w najbliższym czasie przemysł farmaceutyczny w Polsce. Jest nim kwas glutaminowy, dający dobre rezultaty przy leczeniu schorzeń mózgu, przy chorobach wątroby i przy białaczce.

Dotychczas kwas glutaminowy sprowadzany był do Polski z zagranicy. Metoda otrzymywania leków z rogów i racic opracowali naukowcy z katedry chemii farmaceutycznej przy Akademii Medycznej w Warszawie.

OGROMNY PROGRAM TURYSTYCZNY W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — 24 tysiące turystów z wszystkich krajów świata odwiedzi w 1957 roku Polskę. Najwięcej zgłosiło z krajów zachodnich na wycieczki do Polski nadchodzi z Francji, Stanów Zjednoczonych, Belgii, Kanady i krajów skandynawskich. Wśród nich duża część zgłoszeń pochodzi od Polaków, którzy pragną odwiedzić swe rodziny.

W odwiedziny do swych krewnych, mieszkających w Polsce, przybędzie około 8,000 Niemców z Niemieckiej Republiki Federalnej. Organizowane będą także wycieczki z Polski za granicę. Wzmnie w nich udział ponad 10 tysięcy Polaków.

PISMA AMERYKAŃSKIE PODDNOSZĄ CENY

TOLEDO, Ohio. — "Toledo Blade", dziennik który sprzedawany był do soboty za 5 centów — obecnie kosztuje 7 centów. Jest to pierwsza podwyżka w cenie tej gazety od 12 lat, kiedy tonia papieru gazecierskiego kosztowała \$58, podczas gdy obecnie dostęga już \$180 za tonę.

TRAGEDIA W KOPALNI



Scena z miejsca eksplozji kopalni w Bishop, Va.



Rodziny oczekują znaku życia od zasypianych górników.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

I SOWIETY BUDUJĄ BAZY WOJENNE

LONDYN, Anglia. — Londyńska Daily Mail podała wiadomość o założeniu przez Rosję tajnej bazy lotniczej na pustyni w Syrii, około 100 mil na południowo-wschód od Aleppo, największego miasta syryjskiego. Baza znajduje się w Risafie. Znajdują się tam z czasów rzymskich wielkie cysterny podziemne, które teraz zamienione zostały na schrony dla ludzi i składy podziemne.

NIE BĘDZIE ZNIŻKI PODATKÓW; HUMPHREY MÓWI O INFLACJI

Chcąc Obniżyć Podatki Trzeba Przede Wszystkim Ograniczyć Wydatki—Mówi Sekr. Skarbu

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz Skarbu Stanów Zjednoczonych, Humphrey, powiedział tu wczoraj, że narazie nie może być mowy o obniżeniu podatku federalnego na przyszły rok fiskalny, gdyż wydatki rządowe są znacznie większe w tym roku aniżeli były w roku ubiegłym.

Zdaniem Humphreya, chcąc obniżyć podatki, trzeba przede wszystkim ograniczyć wydatki, a tymczasem kongres domaga się od administracji na różne projekty rządowe, co pociąga za sobą ogromne koszty i z konieczności rzeczy, przyczynia się do podwyższenia podatków federalnych.

Humphrey powiedział, że...

HODOWLA ZWIERZĄT FUTURKOWYCH

WARSZAWA, Polska. — Z polskich osrodków hodowlanych do Rumunii odeszły transporty zwierząt futerkowych: lisów srebrnych, platynowych i niebieskich oraz powazne ilości nurek i nutrii. W stosunku do lat ubiegłych ilość hodowanych w Polsce lisów wzrosła dwukrotnie, nurek — jedenastokrotnie, a nutrii — dwudziestokrotnie.

WSCHODNIE NIEMCY BĘDĄ BRONIĆ ROSJI

BERLIN, Niemcy.—Komuniści w wschodnim Berlinie zapowiedzieli przeprowadzić w nie nadzwyczajnych manewrach wojskowych w celu wywieślenia odpowiedniej liczby oddziałów niemieckiej milicji. Idzie o to, aby oddziały te były w gotowości do skruszenia wszelkich prób wywołania rewolucji, na wzór niemieckiej, we Wschodnich Niemczech.

PLANUJĄ NOWE NARADY Z ROSJĄ

LONDYN, Anglia.—Dziennik tutejszy, Daily Mail, ogłosił wiadomość zaczerpniętą podobno ze źródeł w pełni miarodajnych, jakoby rządy wielkiej trójki zachodniej (Ameryki, Anglii i Francji) omawiały między sobą plan nowej konferencji z czołowymi liderami Rosji.

KARDYNAŁ WYRSZYSKI W POZNANIU

WARSZAWA, Polska. — Prymas Polski, kard. Stefan Wyszyński, wziął udział w...

konsekracji ołtarza w nowo zbudowanym kościele w Poznaniu.

Kościół ten zbudowany został na miejscu, w którym stał w czasie wojny jeden z najstarszych kościołów Polski, obronny przez Niemców w czasie wojny na składnicę do magazynowania prowiantów i później spalony.

KOLIZJA OKRĘTÓW NA OTWARCIU MORZU

IZMIR, Turcja. — Turcki statek 6,000 tonowy, został tak silnie uderzony przez 8,000 tonowy amerykański statek towarowy, iż w krótkim czasie zatonął, powodując przy tym śmierć jednego członka załogi turkowskiej i zaginięcie dwu innych. Na statku amerykańskim znajdował się ładunek narzędzi wojennych, wziętych do bazy NATO w Turcji.

Z POŁUDNIOWYCH REJONÓW ZALANYCH POWODZIĄ

CHICAGO, Ill. — Gwardia narodowa strzeże zniszczonego powódź miasta Prestonburga w Kentucky. Woda, która zalała dziewięć dziesiątych miasta powoli opada. Sytuacja mieszkańców jest krytyczna.

Wzbranie rzeki w Tennessee zalaty tysiące akrów uprawnej roli i zniszczyły wiele miasteczek i osiedli. W Sevierville, Tenn. ewakuowano 300 rodzin. Powódź w płaskim kraju zagrażała całej dolinie Chattanooga.

Gubernator Kentucky A. B. Chandler po powrocie do Frankfort, z objazdu dotkniętych powodzią terenów powiedział:

"Wiele domów przepado, Bóg wie gdzie. Niektóre spłynęły w dół rzek... inne wyniesione zostały na wzgórze. Jedno jest pewne, że potrzebujemy pomocy."

PRASA POLSKA MOŻE DZIAJAĆ KRYTYKOWAĆ SWÓJ WŁASNY RZĄD

Wolność Słowa i Prasy Istnieje—Mówi Minister Informacji, Włodzimierz Sokorski

CANNES, Francja. — Minister informacji w rządzie polskim, Włodzimierz Sokorski — ogłosił to oficjalnie, iż zaogłoszenie programów radiowych na dawanych przez "Voice of America", oddział "Radio Free Europe" w języku polskim i przeznaczonych specjalnie dla ludności w Polsce — zostało wstrzymane kompletnie w dniu 1go listopada, minionego roku, czyli w tydzień mniej więcej po dojściu do władzy Władysława Gomułki i po ogłoszeniu w Polsce nowego kierunku polityki wobec Rosji, w ramach "niezależności od Moskwy komunizmu."

"Celem naszym jest umożliwienie narodowi polskiemu wszystkich możliwych sposobów poznania istotnej sytuacji światowej oraz obiektywnych wiadomości zagranicznych." powiedział Sokorski przedstawiciel prasy.

IZRAEL NIE ZWRACA UWAGI NA POLECENIA NARODÓW ZJED.

Tylko Stany Zjednoczone Są w Stanie Naklonić Rząd Izraela Do Zastosowania Się Do Uchwały Narodów Zjednoczonych

NEW YORK, N. Y. — W rezultacie całkowitego zignorowania próśb i groźb Zjednoczonych Narodów, żeby Izrael usunął swoją armię z przemyku Gaza i zatoki Aqaba, izba Z. N., zdecydowała oddać całość tej irytującej sytuacji w ręce Stanów Zjednoczonych.

Ogólnie utrzymują tu, że tylko Ameryka jest w stanie skłonić rząd Izraela do zastosowania się do poleceń Zjednoczonych Narodów. Dotąd rząd Izraela nie zwracał żadnej uwagi na uchwały 80 narodów. Żąda on pewnych gwarancji, na które Egipt pod żadnym względem zgodzić się nie chce.

W ostatnich kilku dniach sytuacja na Środkowym Wschodzie przybrała nader niebezpieczny nastrój. Egipt bowiem czyni przygotowania do ataku na armię Izraela, skoro ta nie zechce opuścić zabranych terenów. Izrael również zamianuje swe siły w zajętych pozycjach i... całość sytuacji przy-

brała znowu charakter wojenny. Narazie groźna ta sytuacja oddana została Ameryce pod rozprawę, ale sekretarz Hammerkjöld zamierza udać się do Nowego Jorku oraz Izraela, aby zapobiec niebezpiecznym następstwom, gdyż uparte stanowisko zajęte przez rząd Izraela może spowodować wybuch ponownej wojny.

NIEMCOM POWODZIŁO SIĘ NIEZŁE PODCZAS 2 WOJNY ŚWIATOWEJ

BONN, Niemcy Zachodnie. — Komisje poborowe w Niemczech Zachodnich stwierdziły, że około 30 procent młodzieży tego kraju noszą się do służby wojskowej.

Przepowiadano, że przeszło połowa tej młodzieży okaże się niezadowolona do służby wojskowej z powodu niedożywienia w latach dzieciństwa, podczas drugiej wojny światowej.

FRANCUZI TOLERUJĄ NIEWOLNICTWO

LONDYN, Anglia. — Komandor Thomas Pitt, sekretarz Towarzystwa Anty-Niewolniczego głosi, że we francuskim terytorium Maurytanii leżącej w zachodniej Saharze, kwitnie niewolnictwo między łowcami. Przeprowadzone przez niego w ciągu 10 tygodni badania wykazało, że Francuzi wprawdzie zabraniają trzymać niewolników w miastach, ale popierają posiadanie niewolników wśród koczowniców. Zamierza przedłożyć te sprawę władzom ONZ. W Maurytanii jest około 200,000 koczowniców, między nimi Tauregi, ludzie noszący zasłony. Koczownicy posiadają około 40,000 niewolników.

KONGR. MACHROWICZ UDA SIĘ DO POLSKI

WASHINGTON, D. C. — Kongresman Tadeusz Machrowicz (dem. Mich.), ma stanąć na czele Amerykańskiej Komisji Handlowej, która w lecie bieżącego roku dokona oficjalnego otwarcia amerykańskiego pawillonu na Międzynarodowych Targach Poznańskich w Polsce.

Stany Zjednoczone mają w tym roku po raz pierwszy wziąć udział w wystawie międzynarodowej za łączną kurtyną i będzie to w Polsce. Wystawa poznańska odbywa się każdego roku w czerwcu.

PRASA POLSKA MOŻE DZIAJAĆ KRYTYKOWAĆ SWÓJ WŁASNY RZĄD

Prócz tego Sokorski, który przybył do Francji specjalnie na odbywający się tu obecnie międzynarodowy festiwal radia i telewizji — podkreślił, iż obecny rząd polski uznaje wolność prasy i nie cenzuruje pism, chyba tylko w zakresie tajemnic państwowych.

"Prasa w Polsce może dzisiaj swobodnie krytykować rząd" — twierdzi Sokorski. KOSZTOWNA TO BYŁA RZECZ

Co do zagłuszania radiowych programów "Voice of America" nadawanych przez filkę ostatnich lat w ramach tak zwanego "Radio Free Europe" — tu za czasów reżimu stalinowców istniały w Polsce specjalne stacje radiowe, z odpowiednimi aparatami wytwarzającymi hałas w audycji z zachodu tak wielki, że trudno było wogóle zrozumieć takie audycje.

Na cel ten wydawano miliony dolarów rocznie.

TELL YOUR WANTS THROUGH THE
KURYER POLSKI
OFFICE: 536 W. Juneau Ave.

NA SPRZEDAŻ
OTWARTY BIURO
628 SO. 85-TA ULICA

KLADY WYNOŚCOWY
LASKOWSKI-SOWA Agency
4782 S. Packard ave., Cudahy, Wis.

GO WYNAJĘCIA
Przyjemne mieszkanie z utrzymaniem

Meżczyzn Potrzeba
TOOL AND DIE MAKERS

GRIGGS & STRATTON CORPORATION

POSZUKIWANIA
Poszukujemy 3 pokoi umiarkowanych

ROŻNE
Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue

ODZIEŻ dla Meżczyzn, Niewiast i Dzieci

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

ADRESY Directory
FENNIG, C.J., 2924 So. 13th Ave.

KAZ. PIOTROWSKI
Kontrolator Budowlany

ADWOKACI
Bernard J. Adamkiewicz

Leonard F. Laskowski
ADWOKAT

Cybulski & Wagner
ADWOKACI

IRENA F. GYZINSKA
ADWOKATKA

LEONARD J. KLECKA
Adwokat i Komisarz Sądowy

JAN C. KLECKA, JR.
ADWOKAT

Victor A. Napieralski
Adwokat i Komisarz Sądowy

THAD. F. SWIETLIK
ADWOKAT

JOZEF B. SWIDERSKI
Adwokat i Doradca Prawny

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI

LEO J. TOPOLINSKI
ADWOKAT

Tad. F. Wasielewski
ADWOKAT

Jerome S. Wróblewski
ADWOKAT

LEKARZE
DR. N. J. NOE
DENTYSTA

POGRZEBOWI
BRUSKIEWITZ
Dom Pogrzebowy

WITKOWIAK
FUNERAL HOME

Wojciechowski
Cmentarz Polsko Narodowy

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Fennig i Synowie
POGRZEBOWI
525 W. Lincoln Avenue

EDM. FENNIG I SYN
Przewodzą przez siebie Fennig i syna

Przedsiębiorcy
POGRZEBOWI
2906 South 9th Place

GUTOWSKI
Funeral Home
Pogrzebowski

W. J. KORDYS
ZAKŁAD POGRZEBOWY
1501 W. Lincoln Avenue

LESZCZYNSKI
FUNERAL HOME
Daniel Leszczyński

MAX A. SASS
FUNERAL HOME
Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy

ARTHUR A. PIEGONOWSKI
Przedsiębiorca
529 W. Mitchell Ulica

A. ROSOLEK I SYN
Zakład Pogrzebowy
Kompleks Obsługa po najniższych cenach

RYGZEK I SYNOWIE
DOM POGRZEBOWY
Kompletnie Odnowiony

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGRZEBOWY

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

Wojciechowski
Wieloletni informator co do cmentarza

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Mary Janowski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Michael Borowski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Michael Borowski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

PRZYBUDEWKI
ATTIC FLATS - DORMERS
Dodatkowe Pokoje z Tytu. z Roku lub Frontal!

LAKE SALES CORP.
Tel. 24 godziny na dobę, nie włącznie niedziele.

Tow. Polonia, Gr. 3100 Z. N. P.
Zaprasza Na Bal Walentynkowy

W sobotę, dnia 9 lutego w sali Pałaski przy ul. 1557 W.

Wobec tego, że będzie to pierwszy bal urzędowy w tym kameralnie przez Tow. Polonia,

Do tańca przygrywać będzie popularna orkiestra p. Ed. Ratajczaka,

Buifet zaopatrzony będzie w wyborny napoje z dodatkami

Zarząd i Komitet zaprasza na ten cel wszystkich swoich członków

T. F. SWIETLIK, Attorney

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
In the Matter of the Estate of Felix J. Leonski, Deceased.

Ruch Iowarzystw
Tow. Grzechy Wobelski gr. 3
Federacji Ubezpieczeniowej na posiedzenie

Tow. św. Cecylii gr. 983 Z.P.R.K.
odbycie wsięsięcię posiedzenie

Tow. św. Janka Ewangelisty gr. 594 Z.P.R.K.
odbycie wsięsięcię posiedzenie

Posiedzenie Tow. św. Kazimierza Królęwskiego gr. 1475 Z.P.R.K.

Instalacyjne posiedzenie Tow. Władysława Jagiełły gr. 1475 Z.P.R.K.

Tow. św. Piotra i Pawła gr. 601 Z.P.R.K.

Posiedzenie Tow. Króla Jana III Sobieskiego gr. 1 Federacji Ubezpieczeniowej

Tow. Marii Konopnickiej gr. 118 Związków Polek

Tow. Królęwki Jadwigi gr. 72 Związków Polek

Tow. Policia gr. 2716 Z.N.P.

Placówka 94 Korpusu Amerykańskiego

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Posiedzenie Miejskiego Gminy 8 Z.N.P.

Placówka 94 S.W.A.P.

Kongr. Walter Proponuje Zmiany w Obecnej Ustawie Imigracyjnej

Przedstawiając 6 Punktów Własnego Planu — w Przewielistwie Do Propozycji Administracji

WASHINGTON, D. C. — Kongr. Francis E. Walter, dem. z Pa., zaproponował pewne zmiany w podstawowej ustawie imigracyjnej, ale zignorował żądania Administracji całkowitej rewizji i złagodzenia Immigration Act.

Walter, proponując sześć nieznacznych zmian w McCarran-Walter Act, którego jest współautorem, nie wspominał nawet o wniosku prezidenta Eisenhowera przynajmniej uchodźcom węgierskim lepszego statusu w U. S.

Obecnie uchodźcy ci znajdują się w U. S. na podstawie tymczasowej i nie mogą uzyskać obywatelstwa amerykańskiego, bez specjalnego upoważnienia Kongresu.

Wniosek Waltera przewiduje ulgi dla małoletnich ofiar wojny, imigrantów z Europy i uchodźców z Europy i Rosji Sowieckiej, którzy mogą być deportowani.

Nie zawiera on propozycji zmiany kwot narodowościowych, celem wzwrotu większej ilości imigrantów z krajów, które mają więcej kandydatów, aniżeli mogą być dopuszczonych do U. S., a obliczenia kwot państw, które ich nie wypielniają.

Walter oświadczył, że nie widzi potrzeby zasadniczej zmiany podstawowego Immigration Law.

Sześć punktów propozycji Waltera:

1. Pozwoliłoby na wpuszczenie 5,000 małoletnich sierot wojennych, adoptowanych za granicą przez obywateli amerykańskich i złagodzenie wydawania wiz dla dzieci adoptowanych przez Amerykanów.
2. Pozwoliłoby na wydanie 19,000 wiz uchodźcom niemieckim i holenderskim oraz dla Europejczyków, którzy znaleźli się na Dalekim Wschodzie. Wizy te nie zostały wykorzystane w Refugee Relief Act z roku 1953, który wygasł 31 grudnia 1956.
3. Zniósłoby "hipotekę" przyszytych narodowościowych kwot imigracyjnych, używanych do sprowadzenia uchodźców i pasterzy baszkich, po wyczerpaniu rocznej kwoty.
4. Pozwoliłoby prokuratorowi generalnemu na zawieszenie postępowania deportacyjnego przeciwko rosyjskim uchodźcom, którzy szafszaliwo wnoszą miejsce urodzenia, wnosząc podanie o dopuszczenie do U. S. Walter oświadczył że uchodźcy ci mają podstawy do "obawiania się repatriacji, która oznaczałaby deportację na Syberię lub śmierć".
5. Zezwoliłoby na wpuszczenie 1,200 imigrantów z Grecji, o ile są oni małżonkami lub dziećmi obywateli U. S., lub imigrantów dopuszczonych na stały pobyt.
6. Wyjaśniłoby rozdział Immigration Act odnoszący się do wydalenia obokrajowca za przekroczenie.

WYWIĘZY Z MROZNIKA WYPĘDZIŁY DOMOWNIKÓW

Robotnicy przypadkowo przebili w poniedziałek rurki u mroźnika w osmioletnim budynku apartamentowym, 921 N. Marshall ul., wypuszczając duszące wyzwy chemikalii, które rozeszły się po mieszkaniach na parterze i wypełniły dolne i górne korytarze.

Lokatorzy wyprowadzeni byli z mieszkań podczas gdy strażacy przewiezli ładunek i wypuścili plyn z rur zasilajacych mrozniki w apartamentach. Zabrało to dwie godziny czasu.

Szef pierwszego batalionu strażackiego stwierdził, że wypadek spowodowali robotnicy, którzy dokonując przebudów w budynku, bili gwóźdź w ścianę, w której znajdowały się przewody mroźnicze. Jeden gwóźdź przebił rurkę z plynem rozszylajac wyzwywo całym budynku.

Nbdatki Milwaukie

DZIS. — Dnia Agaty Panny, jutro Doroty Panny.

ROZCNIKA. — Bitwa pod Siemiatyczkami — 1863.

GMINA. — Miesięczne posiedzenie Gminy 8 Z.N.P. odbędzie się dziś w Domu Związkowym. Na programie obrad są ważne sprawy, między innymi Krajowy Turniej Kregielniczy ZNP, który odbędzie się w Milwaukee 1, 2 i 3 marca pod egidą Okręgu 14, którego Gmina 8 jest częścią składową.

JUBILEUSZ. — Tow. św. Stanisława Kostki grupa 283 Zjednoczenia polskiego Rzymsko Katolickiego, największa na terenie milwaukie, a może i w Wisconsinie, urządziła obchód swego 50-lecia w niedzielę 10 lutego i zaprasza Polonie do udziału w pięknym i rozrywkowym, które z tej okazji się odbędzie. O 10-iej rano odprawiana będzie msza św. w kościele św. Jacka, a o 5:30 przed wieczorem, odbędzie się w Domu Zjednoczenia bankiet z programem i bale.

WETERANI. — W sobotę w niedzielę — 9-go i 10-go lutego, w odnowionej eleganckiej siedzibie Posterunku Woodrow Wilsona Nr. 11 P.L.W.A., mieszczącej się pn. 977 W. Lincoln ave., odbędzie się zabawa karciana staraniem komitetu domu. Publiczność jest proszona o zwiedzenie ławy odzrodzonej kantyny i zagranie w karty o wartościowe nagrody.

ZAPROSZENIE. — Stanisław i Maria Stachowiakowie, zarządzający kantyną weterańską Placówki 8 S.W.A.P., pn. 1629 S. 10 10 ul. zapraszają na wielką karciankę o wartościowe nagrody, która za ich staraniem odbędzie się w sobotę i niedzielę, w kwarterze weteranów pod wyższym adresem. Gości czeka wiele niespodzianek.

PLACÓWKI. — Wielką zabawę karcianą urządzi w sobotę i niedzielę — 9 i 10 lutego Placówka 94 S.W.A.P., w swojej siedzibie przy S. 17 i W. Grant ul., na którą zapraszają za kółka weterani, які i panie z Korpusu Pomocniczego, oraz liczni przyjaciele z Polonii. Uczestników czeka piękne nagrody i serdeczna gościnność.

ŚWIATŁO. — Sprawa zaprowadzenia w Wisconsin czasie letnim, czyli oszczędzania światła dziennego, zyskała sobie jako zwolenników w pięćdziesięciu ekspertów w pielegnowaniu stu skupionych w organizacji Wisconsin Society of Chiropractors. Organizacja ta, która odbyła swe walne zebranie w hotelu Schroeder, uchwalila jednoglosnie rezolucje, domagajacych sie od legislatury stanowej ustanowienia prawa o cofnieciu zegara o godzinie wstecz na czas trwania lata.

ZAMIANOWANY. — Richard W. E. Perrin, dyrektor wykonawczy Milwaukie i Chief Władz Mieszkaniczych (Milwaukee Housing Authority) oglosil, ze asyentem dyrektora zamianowany zostal Walter E. Stuckert, lat 62, z pn. 1345 N. 40 ul. Stuckert zastepi tymczasowo Roberta F. Wilcox'a, który oszedl w ubiegly piątek dlatego, ze wladze mieszkaniowe nie mogly zaangazowac stalego pianisty. Perrin powiedzial, ze Wilcox mial do wypelnienia 12 posad pianistów, lecz wypelnil tylko cztery. Mowi on, ze program ulepszenia miasta wymaga peknej liczby pianistów. Stuckert byl juz 9 lat pianista miejskim, a pracownikiem miasta jest 22 lata. Pensja jego wynosi \$9,063 rocznie.



WIOSKA WHITEFISH BAY MA AGENTA DO BONDÓW

Wioska Whitefish Bay przystąpiła w poniedziałek oficjalnie do grupy osiedli podmiejskich planujących wspólna budowę tego systemu wodnego kosztem trzech milionów 600 tysięcy, angażując w samą firmę nowyorską jako agenta do sprzedaży bondów na ten projekt.

Firma ta, Goldman, Sachs & Co. udzieli informacji ośnośnie sprzedaży papierów zastawowych każdego z trzech osiedli na fundusz wspólnej budowy stacji pompowej i filtrów wody, jak powiedział Tom Hayes, przewodniczący rady wioski.

Rada miejska osiedla Glendale i rada wioski Fox Point, należących do grupy, poprzednio już uchwały rezolucje wyrażające zgodę na oddanie sprawy finansowania wodociągów w ręce wyżej wspomnianej firmy ze wschodu.

Zastrzelił Żonę i Siebie — Rozwód Przyczyną Tragedii

HARTFORD, Wis. — Ponięaż żona jego podała sprawę o rozwód i rozłączyła się z nim, John D. Kaczik, właściciel hodowli psów, wtargnął dziś rano do mieszkania swej żony, zastrzelił ją z rewolwera, kalibru .38, a potem sobie odebrał życie wystrzelam z pistoletu kalibru .32.

Podczas tej tragedii w domu Kaczikowej była przyjaciółka jego żony, która mieszkała z nią od czasu rozłączenia się z Kaczik.

Para ta była dobrze znana w tej okolicy, gdyż Kaczik był hodowcą rasowych psów gatunku "Collie".

Spółka Mitchell Street Savings and Loan Zawiadama o Pomyślnym Roku

Na ostatnim rocznym posiedzeniu spółki Mitchell Street Savings and Loan, która mieści się pn. 1605 W. Mitchell ul., ponownie wybrano dyrektora-torami tej spółki panów Ole A. Olason, Val C. Talsky'ego i Arthura H. Olsona i to na następnie trzy lata.

Przesłem propozycji został wybrany p. Ole A. Olason, wiceprezesem Joseph A. Smrz, a sekretarzem finansowym Rud. J. Talsky. Pani Maria Talsky, jest asystentką pana Talsky'ego.

Pan Talsky przedstawił akcjonariuszom raport za rok ubiegły który podaje, że zasoby spółki powiększyły się o \$1,100,000, czyniąc ogólnie zasoby \$5,601,999.17, co znaczy wzrost o 25% za rok ubiegły.

Spółka ta miała udzielić pożyczek na hipoteki na sumę \$2,226,325. Konta oszczędnościowe wzrosły also o sumę \$982,829. Obecnie spółka ta będzie placila 4% dywidendy. W roku ubiegłym spółka Mitchell Savings and Loan wypłaciła w postaci dywidend sumę \$144,803.81.

POŻAR USZKODZIŁ DOM

W domu muirowanym Geo. Zwiny, pn. 4246 N. 64 ul. wybuchł w poniedziałek pożar, który wyrządził na \$5,000 szkody.

Pożar wszczęty był przez dzieci, które bawiły się zapalnikami w sypialni, jak wyjawil Herman Hol, szef siódmego batalionu strażackiego.

SEDZIA PRZEMAWIA

Na 10 dorocznym obiekcie handlowych z organizacji Side Advancement Association urządzonym z racji Dnia Lincoln a godzinie 6:30 w niedzielę, przemawiał będzie Geo. R. Currie, członek najwyższego sądu stanowego.

Impreza odbędzie się w sali Knights of Pythias pn. 1925 W. National ave.

MŁOKOS OSKARŻONY O KRADZIEŻ SAMOCHODU

Frank J. Höll, lat 18, z pn. 628 W. Mineral ul. aresztowany został w poniedziałek przez agentów FBI i stawiony w stan oskarżenia o przetransportowanie skradzionego samochodu z Nashua, N. H. do Pittsburgha, dnia 8 listopada ubiegłego roku.

Zwekl on się przestępstw i sprawa jego wielkoprzysięgłych i prawa jego przekazana została sądowi federalnemu pod kaucją \$1,000.

ZBLIŻA SIĘ OSTATNI DZIEŃ NA PŁACENIE PODATKÓW

Milwaukie właściciele posiadłości mają jeszcze tylko trzy dni czasu na zapłacenie swych podatków do rok 1056, jak oznajmił skarbnik miejski, Joseph J. Krueger.

Krueger powiedzial, że podatki przyjmowane będą tylko do godziny 4:30 w piątek po południu. Ostatnim dnem na placenie miał być 31 styczeń, lecz tydzień temu postanowiono czas ten przedłużyć do przyszłego piątku. Po tym czasie nakładana będzie kara.

PROPOZYCJA ZBUDOWANIA PARKOWISKA MIEJSKIEGO

Miejskie biuro inżyniera ruchu kolejowego poleciło w poniedziałek milwaukiejskiej komisji parkingowej zbudować piętrowe parkowisko na 524 samochody przy W. Michigan ul. nad rzeką Milwaukee kosztem 1-8 miliona dolarów.

Proponowana struktura ma być o 5 piętach z sutereną i dachem.

W sprawie tej wyznaczone zostały publiczne przesłuchania na 18 lutego.

NOWA AGENCJA KURYERA NA WOJECZCHOWIE

Kuryera można obecnie zobaczyć codziennie w składzie MARIE'S SWEET SHOP 1839 W. Becher st. Milwaukee, Wis. (S)

6,000 OSÓB ZWIEDZIŁO RATUŚZ MIASTA CUOAHY

Przeszło 6,000 osób zwiedziło ratuśz miasta Cuahay w niedzielę, w drugi dzień wycieczki zwanej popularnie "Open House".

Deputowany klerka miejskiego Kenneth Joslin powiedzial, że w czasie pomiędzy 1 po południu i 5 przed wieczorem, przesuwały się stale rzesze ludzi przez gmach zbudowany kosztem \$500,000 i otwarty ubiegłego grudnia. Wycieczka ta odbyła się w związku z 50-letnią rocznicą miasta obchodzoną od września ub. roku.

Gmach, który pomieszcza wszystkie biura miejskie i departament policji, znajduje się pn. 5050 S. Lake Dr. na gruntach parku Sheridan z widokiem na jezioro Michigan.

Gości oprowadzali po gmachu oficjalni miejscy z majorem Vincentem Totka na czele. W sobotę gmach zwiedziło około 1,500 osób.

KRADZIEŻ W BAZYLICE

W ostatnich kilku miesiącach popełniono w Bazylice św. Józefa kilka kradzieży. Obrabowano wotywne lichtarze, zdarto ze ścian skarbonki i obrabowano skarbonkę na fundusz mszalny św. Antoniego.

Skradziono dwie skarbonki z ofiar na kwiaty i te zniszczone znalazł detektyw na Bay View. Ponadto skradziono 4rny maie banki używane przez Konferencję św. Wincentego.

Zdaje się, że w tych czasach nie ma nawet poszanowania kościoła ani też poszanowania prawa.

Policja o tych rabunkach została powiadomiona i starać się będzie lotrzyków wysledzić.

Ktoż zauważył jakich osobników krepcących się w okolo Bazyliki, niech niezwlocznie powiadomi OO. Franciszkanów.

Sytuacja w Szkołach Polskich Po Ugodzie Ksicoła z Rządem

NEW YORK, N. Y. — Doniesienia z Polski wykazują, że w następnym poruminiem reżymu z kościołem rzymsko-katolickim wytworzyła się szczególna sytuacja, której najbardziej charakterystycznym rysem jest wzmagający się z dnia na dzień nacisk opinii publicznej, a więc społeczeństwa na posyłanie dzieci na wykłady religii.

Nacisk ten jest tak silny, że nawet dzieci rodziców domagają się od swych nauczycieli, aby mogli uczestniczyć na lekcje religii poza swoją szkołą, zgodnie z porozumieniem, które uuznoliwo nauzenie religii w szkołach.

ciotem rzymsko-katolickim, w którego wyniku nastąpił nawrót do nauzenia religii w szkołach, jakkolwiek to nie jest obowiazkowe i nie odbywa się w szkołach publicznych.

Gruson dowodzi, że przez 10 lat tajna policja komunistycznego reżymu "powstrzymywała antysemityzm" w Polsce. Antysemityzm jednak był tylko usypiony a gdy ustał strach — wzrosła na nowo fala antysemityzmu. Ten ustępek korespondencji Grusona jest jednak cytatem z komunistycznej prasy.

WYTRÓPIONO ZŁODZIEJA, KTÓRY OKRADŁ KRĘGIELNIE

Trafny opis wyglądu, dobre przeczenie i brzęk monet były przyczyną szybkiego rozwiązania tajemnicy wykradzenia pieniędzy z kregielni w kregielni Barsh & Probst Bowling Lanes pn. 1327 W. Lincoln ave.

Edward F. Barsh, 1824 N. 24 ul. współwłaściciel kregielni, zauważył w poniedziałek po południu, że trzy kregielni były wypróżnione i zaraportował tym detektywom Emil'owi Milo oraz Willard'owi Obst. Powiedział on im, że ma w podejrzanie niejakiego George'a G. Williams'a, 55-letniego chłigawianina, który pracował w kregielni jako postugacz przez około 5 tygodni, dając im jego dokładny opis.

Detektywi udali się do domu czynszowego, lecz zastali tylko Williams'a pustym. Przewczuwała, że Williams zachce wrócić do Chicago, udali się na dworzec kolei North Shore i tam przy kantarze zauważyli człowieka odpowiadającego wyglądem opisowi.

Milo ujął podejrzanego za ramię i potrząsnął nim, a on i kieszieniaczy jego zabrzęczało srebrem. Mężczyzna przynął, że się nazywa Williams i że bo on wykradł pieniądze z kregielni. W jego kieszieniaczu znalaziono \$200 w banknotach i przyrzecie brzęku — w sumie \$43.60 w drobnych.

STAN POGODY

SZĘŚCIOWE ZACHMURZENIE i ciepłe we wtorek w nocy i w śróde. NAJWIĘKSZA temperatura dzisiaj w nocy około 20 stpni, NAJWIĘKSZA w śróde około 30.

WIATR lekki z południa nasył się w śróde do 20 mil na godzinę.

WSCHÓD słońca w śróde o godzinie 7:02, ZACHÓD o 5:11.

OCZY ROZAMINOWANE
Oczniki naprawiane NA POSZTAKANTU
Słoneczne okulary bezcenne
1657 SO. 117A HILCA
naprawca okularów bezcenne okazy
Dr. DAVID WALD, O. D.
Wszystkie prace szybko i uczciwie
otwarte w godzinach pracy

ROMAN J. DZIENNIK
DZIENNIK
DAILY DRUG STORE
Bardzo Ciepnie Obsługujemy Was
Kupujcie swoje lekarstwa tutaj.
Rozmaita Vitamina.
Kosmetyki, potarki dla malowanych dzieci, Suplicje where po trechy dla niemowlat tutaj.
HEALTHY ORT BOX CHOCOLATE.
Placisz wasz rachunki za gaz, elektrykę i telefon.
2000 W. Forest Home Avenue
Nar. W. Becher Ulicy